
Contacto

Teléfono 925246054
Correo Electrónico contratacion@eturiaclm.es

Dirección Postal

Calle Dinamarca, 2
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/003725 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejera Delegada de la Empresa Pública de Promoción del Turismo y la Artesanía de Castilla-La Mancha (ETURIA),
S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.eturiaclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3%2Fdg0hHVYzIaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del ciclo de conciertos integrados en el Festival Enofest CLM .

Se necesita la producción de los once conciertos que integran el Festival "Enofest CLM", así como laDescripción 
contratación de los diferentes artistas que compondrán el mismo.
Valor estimado del contrato 235.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285.439 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.900 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
52 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 14 Plan de modernización y competitividad del sector turístico

https://www.eturiaclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3%2Fdg0hHVYzIaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

C14.I1 Transformación del modelo turístico hacia la sostenibilidad.

Formalizado

Adjudicatario

CARCAMA ESPECTACULOS, S.L.
NIF B45223138
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRAVESIA DEL ARROYO, 6
(45006) TOLEDO 00 España

Contacto

Teléfono 925210465
Correo Electrónico administracion@carcama.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 235.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 285.439 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 010584/2024
Fecha de Formalización 24/04/2024

Motivación

Motivación En el presente expediente se emplea como único criterio de adjudicación y como aspecto objeto de
negociación, en su caso, el precio. Se adjudica el contrato a la única empresa que, por razones de exclusividad, ha
presentado oferta económica y una vez llevado a cabo el procedimiento de negociación previsto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, por razones de exclusividad (art. 168 a)2º) LCSP. Se remite invitación a empresa
licitadora que ostenta la exclusiva y, una vez aportada la documentación requerida en el PCAP, se inicia un procedimiento
de negociación, siendo el único criterio el precio.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción La entidad con quien se tramitará el procedimiento es la empresa única que ostenta la exclusividad para la
celebración de todos los conciertos que integran el referido Festival, a tenor de los certificados aportados por la misma,
reconociendo su otorgamiento, tanto para la producción como para la realización del concierto que cada uno de los
artistas realicen en dicho evento.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DYldb9zebIkzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013151876 |  2024-000454548 | Thu, 25 Apr 2024 10:58:58:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84527631956055804523112914495049578733 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DYldb9zebIkzjChw4z%2FXvw%3D%3D

